
 

                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Έχοντας υπόψη: 

Τις διατάξεις: 

1. α) των άρθρων 214, 216, 225, 226, 227 και 238 παρ. 1 και 4, 282 του ν. 3852/2010 «Νέα 

αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/τ. Α΄/07.06.2010), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν,   

β) των άρθρων του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α') «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 

Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 

των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των 

αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις 

αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις.»,  

γ) του άρθρου 23 του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (ΦΕΚ 232/τ.Α/27-12-2010),  

δ) του υπ’ αρ. πρωτ. 7666 (εγκ. 11)/07.02.2007 εγγράφου του Υπουργείου Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με θέμα: “Εποπτεία των πράξεων των 

συλλογικών και μονομελών οργάνων των πρωτοβάθμιων ΟΤΑ”,  

ε) τις αριθ. 15/5370/02.02.2011 & 60/74895/30-12-2010 εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης,  

στ) της αρ. 27/42203/13-08-2018 (ΑΔΑ: 6ΖΝ1465ΧΘ7-Δ51) εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών 

με θέμα: «Έλεγχος νομιμότητας πράξεων των ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού και των νομικών τους 

προσώπων, Πειθαρχική και Αστική ευθύνη αιρετών, Επιβολή διοικητικών μέτρων μέχρι την 

έναρξη λειτουργίας της Αυτοτελούς Υπηρεσίας Εποπτείας ΟΤΑ, (άρθρο 238 του ν.3852/2010 (Α’ 

87), όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 131 του ν.4555/2018 (Α΄133) (Πρόγραμμα 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ 
ΙΟΝΙΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΝΟΜΟΥ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ  
Ταχ. Δ/νση:     Λεωφόρος Αθηνών 173  
Ταχ. Κώδικας: 24100 Καλαμάτα 
Πληροφορίες:  Κολυβάρης Αθανάσιος 
Τηλέφωνο : 27213 - 62714 
FAX: 27213 - 62719 
E-mail: Akolivaris@5186.syzefxis.gov.gr 
 

 

              
              Καλαμάτα   19-6-2025 
              Αρ. πρωτ.    42705 

  

Θέμα: «Έλεγχος νομιμότητας της αρ. 115/2025 Α.Δ.Σ. του Δήμου Καλαμάτας αναφορικά με 
«Τροποποίηση  Τεχνικού  Προγράμματος και Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025».  
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 

mailto:Akolivaris@5186.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: 93ΙΩΟΡ1Φ-ΑΟΘ



“ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”»)»,  

ζ) της αρ. 86782/19-12-2022 (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 1183/20-12-2022), (ΑΔΑ: ΨΔΞΝ46ΜΤΛ6- ΖΜ7) 

απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, με θέμα: «Διορισμός Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου»,  

η) της αρ. 804/04-01-2023 (ΦΕΚ 44/B/11-01-2023 διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ 104/Β/16-01- 2023) 

(ΑΔΑ:622ΤΟΡ1Φ-07Υ) απόφασης του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γραμματέα» 

στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους προϊσταμένους των 

Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν. 4172/13 (ΦΕΚ 167 Α/23-7-2013) «Φορολογία εισοδήματος, 

επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες 

διατάξεις.». 

3) Τις διατάξεις του άρθρου 5 της  αρ. ΚΥΑ οικ. 56415/26.07.2024 (ΦΕΚ (Β΄ 4457) τεύχος Β')» 

Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του προϋπολογισμού των Δήμων, οικονομικού έτους 2025 - 

μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 7028/2004 (Β’ 253) απόφασης 

4) Την αριθ. 346/2025 Α.Δ.Ε του Δήμου Καλαμάτας με θέμα «Αναμόρφωση Προϋπολογισμού 

Δήμου Καλαμάτας οικονομικού έτους 2025» 

5) Την αριθ. 115/2025 (ΑΔΑ:98ΕΜΩΕΕ-ΔΓ2) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Καλαμάτας η οποία περιήλθε στην υπηρεσία μας με το αριθ. 31659/13-06-2025 έγγραφο του 

Δήμου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 Η αριθ. 115/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καλαμάτας αναφορικά με 

«Τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος και Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025» αφού 

ελέγχθηκε ως προς τη νομιμότητά της βρέθηκε νόμιμη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 77 

του Ν.4172/2013, του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010. 

Κατά της απόφασης αυτής οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να την  προσβάλει εντός  

ενός (1)  μηνός  από την έκδοση της  απόφασης  ή  από  την  κοινοποίησή  της ή αφότου έλαβε 

γνώση αυτής στην Ειδική Επιτροπή του άρθρου 152 του Ν. 3463/2006 (Δ/νση: Γεωργίου      Α  17 - 

21 Τ.Κ. 221 00 Τρίπολη).  

 
 
 

 

 

 
ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ  

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ Α.Δ.Π.Δ.Ε. & Ι.  
Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ 

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  

 
 

 ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
 

 

https://dimosnet.gr/blog/laws/474676/
https://dimosnet.gr/blog/laws/474676/
ΑΔΑ: 93ΙΩΟΡ1Φ-ΑΟΘ


		2025-06-19T13:31:18+0300
	Athens




